
МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2023 37-в№

О тарифах в сфере холодного Т 
водоснабжения муниципального 
бюджетного учреждения 
«Управление городского хозяйства» 
в населенных пунктах Добрянского 
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы 
по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э «Об утверждении Регламента 
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», постановлением Правительства Пермского края 
от 26 октября 2018 г. № 631-и «Об утверждении Положения
о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие тарифы в сфере холодного 
водоснабжения муниципального бюджетного учреждения «Управление 
городского хозяйства» (Добрянский городской округ: д. Меркушево, п. Кухтым, 
д. Боровково, д. Бесово, д. Константиновка, д. Пеньки, п. Бор - Лёнва, д. Ярино, 
д. Кулигино, д. Лунежки, п. ст. Пальники (ул. Цветочная, Клиновая, 



пер. Садовый), с. Красная Слудка) с момента вступления в силу настоящего 
постановления по 31 декабря 2023 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня 
его официального опубликования.

Министр М.А. Козлова



Приложение
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 16.06.2023 № 37-в

Тарифы в сфере холодного водоснабжения 
муниципального бюджетного учреждения «Управление городского хозяйства» 

на период с момента вступления в силу настоящего постановления 
по 31 декабря 2023 года

* Налогом на добавленную стоимость не облагаются (организация освобождена от уплаты налога на добавленную

№ 
п/п

Вид предоставляемых услуг Тарифы*, 
руб./литр

с момента вступления в силу настоящего постановления 
по 31.12.2023

1. Подвоз воды (Добрянский городской округ: д. Меркушево, п. Кухтым, д. Боровково, д. Бесово, 
д. Константиновка, д. Пеньки, и. Бор - Лёнва, д. Ярино, д. Кулигино, д. Лунежки, п. ст.
Пальники (ул. Цветочная, Клиновая, пер. Садовый), с. Красная Слудка)**
население 0,53
иные потребители -

стоимость в соответствии с пунктом 1 статьи 145 главы 21 части II Налогового кодекса Российской Федерации). 
** Тариф на подвоз воды включает стоимость питьевой воды.


